
 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

 

Determinazione N 336 Del 23/12/2025 
Oggetto: AVVISO FONDO "FILMING CAGLIARI" 2024 – PROGETTI AMMISSIBILI ALLA 

VALUTAZIONE DI MERITO | CUP H28I24000760004 
 

 Il Direttore Generale 

(in qualità di Responsabile Unico Progetto) 

 

 VISTO Io Statuto speciale per la Sardegna emanato con Legge costituzionale 26 febbraio 

1948, n° 3 e successive modifiche e relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n° I e successive modifiche, Norme sulla 

organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, 

della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTO l’art. 2 della legge regionale 20.09.2006, n. 15, “Norme per lo sviluppo del cinema in 

Sardegna”, istituisce la “Sardegna Film Commission” con la finalità di promuovere e 

valorizzare il patrimonio artistico e ambientale le risorse professionali e tecniche e 

creare le condizioni per attrarre in Sardegna produzioni cinematografiche, audiovisive 

e televisive e che tali obiettivi possono essere conseguiti attraverso: l’informazione e la 

divulgazione delle opportunità e dei servizi offerti alle produzioni del territorio 

regionale; l’erogazione di servizi, informazioni, facilitazioni logistiche e organizzative; la  

promozione di opere cinematografiche e audiovisive che valorizzano l’immagine e la 

conoscenza della Sardegna; la collaborazione con enti locali, soggetti pubblici e privati, 

organismi di produzione e di servizi operanti in Sardegna nonché con altri organismi 

nazionali e internazionali; 

VISTA la Legge 14 novembre 2016, n. 220 recante “Disciplina del cinema e dell'audiovisivo”; 

CONSIDERATO  che con la Deliberazione Giunta Comunale di Cagliari n. 79 del 8/7/2014, è stata 

avviata la collaborazione fra il Comune di Cagliari e la Fondazione Sardegna Film 

Commission e che la suddetta collaborazione è stata formalizzata con la stipula in data 

12/7/2014 di un apposito Protocollo d'intesa; 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

CONSIDERATO  che con la deliberazione G.C. n. 162 del 3/11/2020 è stato approvato il nuovo schema 

di protocollo d'intesa con la FSFC per il biennio 2021 – 2022 e che lo stesso è giunto a 

scadenza; 

CONSIDERATO che in attuazione delle proprie finalità istituzionali il Consiglio di Amministrazione 

intende dare continuità alla cooperazione proficua e concreta avviata tra il Comune e 

la Fondazione Sardegna Film Commission mediante la stipula di un nuovo protocollo 

d'intesa a validità triennale; 

VISTO con la Deliberazione della Giunta Comunale di Cagliari n. 232 del 8/11/2023 è stato 

approvato il Protocollo di intesa triennale 2023 – 2025 per la pubblicazione dei bandi 

“Filming Cagliari” e che lo stesso è stato sottoscritto dal Comune di Cagliari e dalla 

Fondazione Sardegna Film Commission il 01/12/2023 con l’impegno a svolgere 

congiuntamente:  

� azioni volte ad attrarre investimenti nel settore dell’audiovisivo nel territorio di 

Cagliari, garantendo generalizzate ricadute d’investimento, occasioni di 

formazione e prodotti di ricerca trasversale e dinamica; 

� azioni tese alla produzione e formazione di eccellenza con particolare riferimento 

al cinema e all’audiovisivo; 

CONSIDERATO che con Determinazione dirigenziale n. 5718 del 25/09/2024 del Comune di Cagliari è 

stato approvato lo schema di Convenzione tra il Comune di Cagliari e la Fondazione 

Sardegna Film Commission per la pubblicazione del Bando “Filming Cagliari 2024” e con 

medesimo atto è stato impegnata sul bilancio comunale la somma complessiva di € 

50.000,00 (cinquantamilaeuro/00) per l’anno 2024 e che la stessa è stata sottoscritta tra 

le parti in data 30/09/2024 e controfirmata dalla Fondazione Sardegna Film Commission 

in data 01/10/2024; 

PRESO ATTO  che la Convenzione per la pubblicazione del Bando Filming Cagliari 2024 prevede per la 

Fondazione Sardegna Film Commission l’obbligo di attivare le procedure per la 

pubblicazione del Bando “Filming Cagliari” 2024 per il raggiungimento degli scopi indicati 

in premessa e secondo le prescrizioni contenute nella presente Convenzione; 

CONSIDERATO  che la Fondazione, ha condiviso con il Comune di Cagliari, testo dell’Avviso per la 

selezione di domande di contributo a favore di produzioni che hanno girato almeno 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

parzialmente nel territorio del Comune di Cagliari progetti audiovisivi quali 

Lungometraggio, Fiction televisiva, Documentario/Docufiction nell’anno 2024 secondo il 

quadro normativo utilizzato nelle precedenti edizioni dell’Avviso;  

 

PREMESSO  che il 25 ottobre 2024 con delibera del Consiglio di Amministrazione di insediamento è 

stata nominata Presidente della Fondazione la dott.ssa Giuseppina Sanna; e che il 29 

agosto 2025 il Consiglio di amministrazione ha formalizzato l’accettazione delle sue 

dimissioni dalla doppia carica di Consigliera e Presidente, e che attualmente ne fa le veci 

la Vicepresidente Dott.ssa Rossana Rubiu;  

RICHIAMATA  la Determinazione n. 89 del 06/05/2025, avente ad oggetto la presa d'atto dei verbali 

della Commissione di valutazione per la selezione del Direttore della Fondazione, e la 

conseguente approvazione della graduatoria di merito che individua quale vincitore 

della selezione il Dott. Andrea Rocco; 

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 29 agosto 2025, con il quale si dà atto del 

subentro del Dott. Andrea Rocco al Dott. Matteo Frate nella funzione di Direttore a 

decorrere dal 1° settembre 2025;  

VISTI i seguenti articoli dell’“Avviso Filming Cagliari 2024”: Art. 4 Soggetti beneficiari e 

requisiti, Art. 5 Requisiti di ammissibilità; Art. 6 Motivi di inaccessibilità al finanziamento; 

Art. 7 Iniziative finanziabili; Art. 8 Modalità di presentazione della domanda; Art. 9 Cause 

di esclusione; Art 10 Integrazione documentale; 

DATO ATTO che sono pervenute via PEC n. 6 domande e che le stesse sono state avviate alla verifica 

amministrativa: 

 

Ragione Sociale Titolo Prodotto Data ora PEC 
ASSOCIAZIONE CULTURALE  

TEATRO DALL’ARMADIO SUI TETTI DI CHI DORME Documentario/docufiction 10/01/2025 alle ore 17:51:26 

MOVIE FACTORY SRL KASTEDDU BY NIGHT Documentario/docufiction 20/01/2025 alle ore 15:24:32 

LOUIS NERO FILM SRL MILAREPA Lungometraggio  
cineteleaudiovisivo 04/02/2025 alle ore 18:17:46 

SUPEROTTO FILM PRODUCTION SRL STORIA DI UN RISCATTO Lungometraggio  
cineteleaudiovisivo 10/03/2025 alle ore 10:32:24 

MOMMOTTY SRL VIDEOMORTOS Lungometraggio  
cineteleaudiovisivo 10/03/2025 alle ore 17:14:26 

OPEN SERVICE COMMUNICATION DEMETRA Fiction televisiva 10/03/2025 alle ore 12:12:30 

 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

EVIDENZIATO che in sede di istruttoria di ammissibilità formale il dossier di candidatura delle seguenti 

produzioni è risultato incompleto per i seguenti progetti: 

 

 

Ragione Sociale Titolo 
MOMMOTTY SRL VIDEOMORTOS 
MOVIE FACTORY SRL KASTEDDU BY NIGHT 
OPEN SERVICE COMMUNICATION DEMETRA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DALLARMADIO SUI TETTI DI CHI DORME 

 

CONSIDERATO che come previsto dall’Avviso la Fondazione Sardegna Film Commission ha optato per 

l’attivazione del soccorso istruttorio ai sensi dell’art.10 dell’Avviso per le suddette 

produzioni inviando PEC in data 31/07/2025 e fissando come termini per la risposta 

entro 5 gg dal ricevimento della richiesta; 

ACQUISITE le integrazioni trasmesse dalle produzioni che hanno tutte risposto entro i termini 

stabiliti; 

CONSIDERATE  le verifiche effettuate sulle domande e sulle integrazioni trasmesse; 

 

DETERMINA 

1. di approvare gli esiti di ammissibilità relativi alle 6 domande presentate come segue: 

N Ragione Sociale Titolo Prodotto Esito ammissibilità 

1 ASSOCIAZIONE CULTURALE  
TEATRO DALLARMADIO SUI TETTI DI CHI DORME Documentario/docufiction Ammessa alla valutazione di merito 

2 MOVIE FACTORY SRL KASTEDDU BY NIGHT Documentario/docufiction Ammessa alla valutazione di merito 

3 LOUIS NERO FILM SRL MILAREPA Lungometraggio cineteleaudiovisivo Ammessa alla valutazione di merito 

4 SUPEROTTO FILM  
PRODUCTION SRL STORIA DI UN RISCATTO Lungometraggio cineteleaudiovisivo Ammessa alla valutazione di merito 

5 MOMMOTTY SRL VIDEOMORTOS Lungometraggio cineteleaudiovisivo Ammessa alla valutazione di merito 

6 OPEN SERVICE COMMUNICATION DEMETRA Fiction televisiva Ammessa alla valutazione di merito 

 

2. di sottoporre le domande dalla n. 1 alla n. 6 alla fase di valutazione di merito; 

3. La presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet alla sezione Amministrazione 

trasparente della Fondazione Sardegna Film Commission. 

 

 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 

 
 

 

 Il Direttore 

 Andrea Rocco / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it

